ДОГОВОР №

г. Красноярск «__» марта 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «РС Холдинг», в лице директора

Гультяева И.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Постав-

щик», с одной стороны и  Краевое государственное автономное учреждение  «Красно-

ярская база авиационной и наземной охраны лесов, в лице руководителя учреждения

Селина Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижесле-

дующем:

1 . ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
ПОСТАВЩИК обязуется передать в установленные сроки спальные мешки (90*240 ком-

форт (Бязь) в количестве 100 штук, стоимостью 1 750 рублей, общей стоимостью 175 000

(сто семьдесят пять тысяч) рублей, в том числе НДС, именуемые в дальнейшем «Товар», а

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и на услови-

ях, предусмотренных настоящим договором.

2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям стандар-

тов или ТУ, установленным для конкретного вида продукции и подтверждаться сертифи-

катами  качества и безопасности, а при необходимости сертификатом происхождения на

ту продукцию, на которую нормативными актами предусмотрено предоставление этих до-

кументов.

2.2. При предъявлении претензии по качеству поставляемого Товара к заявлению о

претензии прилагаются следующие обосновывающие ее документы: товарная накладная,

рекламационный акт, составленный с участием представителя другой стороны, либо ком-

петентной незаинтересованной организацией или рекламационный акт официальной кон-

трольной организации.

2.3 Претензии по количеству товара принимаются в течение 3 дней с момента по-

лучения товара.

3. УСЛОВИЯ И СРОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставка товара осуществляется для Управления ПОКУПАТЕЛЯ, самовыво-

зом со склада ПОСТАВЩИКА. ПОСТАВЩИК обязуется поставить товар в течение 5

дней с момента перечисления ПОКУПАТЕЛЕМ денежных средств на расчетный счет

ПОСТАВЩИКА.

3.2. Право собственности на товар, поставляемый по настоящему Договору, а также

риск случайной гибели или повреждения товара переходит от ПОСТАВЩИКА к

ПОКУПАТЕЛЮ в момент подписания уполномоченным представителем Покупателя то-

варной накладной.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Расчеты между сторонами производятся путем 100% предоплаты. Оплата про-

изводиться  перечислением денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА на ос-

новании выставленного ПОСТАВЩИКОМ счёта на оплату от 14.03.2014 № 4290.

4.2. Обязательства по оплате считаются выполненными с момента поступления де-

нежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоя-

щему Договору обязательств. Стороны несут ответственность, предусмотренную дейст-

вующим законодательством Российской Федерации.

6 . ФОРС – МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неис-

полнение обязательств по данному договору, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно: наводнения, землетрясение, пожара, забастовок, военных

действий и т.п., а также актов и действий правительства, если эти обстоятельства непо-

средственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения

обязательств отодвигается соразмерено времени, в течение которого действовали эти об-

стоятельства.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1 Обмен товара надлежащего качества производится в течение 14 дней.

7.2. Изменение условий настоящего договора возможно только по взаимному со-

глашению Сторон путем подписания дополнительных соглашений к договору.

7.3. Договор, может быть, расторгнут любой из сторон только с письменным пре-

дупреждением другой стороны не позднее, чем за один месяц до момента расторжения

договора.

7.4. Каждая из Сторон по настоящему Договору обязуется не обращаться в арбит-

раж до получения ответа или истечения 10 рабочих дней с момента получения соответст-

вующей претензии.

7.5. Споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде

Красноярского края.

7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны ру-

ководствуются законодательством Российской Федерации.

7.7. Срок действия договора с момента подписания до 30 апреля 2014 года, а в час-

ти исполнения Сторонами своих обязательств – до полного исполнения.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны гарантируют наличие у них прав юридического лица (индивидуально-

го предпринимателя), правильность и полноту указания своих почтовых адресов, платеж-

ных реквизитов и адресов банков, обслуживающих стороны.

8.2. В случае изменения указанных адресов и реквизитов, стороны обязаны уведо-

мить об этом друг друга в пятидневный срок

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ООО «РС Холдинг»

Юридический адрес: 660031, Россия,

г. Красноярск ул.Айвазовского, д.57

тел./ факс (391)291-14-42

ИНН 2462218823, КПП 246201001

р/сч. 40702810031280030820

Восточно-Сибирский банк Сбербанка России

г. Красноярск

к/сч. 30101810800000000627

БИК 040407627

ПОКУПАТЕЛЬ:

КГАУ «Лесопожарный центр»,

Юридический и почтовый адрес: 660036,

г. Красноярск, Академгородок, д.50А,

корпус 2,

Тел. (391) 243-38-56, факс (391) 243-28-25

ИНН 2463235719 КПП 246301001,

ОКПО 69119306, ОГРН 1122468013920

р/с 40602810875330000000 в Восточно-

Сибирском филиале ОАО АКБ «Росбанк»

г. Красноярск,

к/счет 30101810000000000388 БИК 040

407 388

Директор

ООО «РС Холдинг»

Руководитель

КГАУ «Лесопожарный центр»

_____________________/ И.В. Гультяев/

М.П.

  _____________________/ Селин Д.А./

М.П.